AMAZONAS, EM CONSONÂNCIA COM O PARECER MINISTERIAL, POR 
UNANIMIDADE, PELA APROVAÇÃO, COM RESSALVAS, DAS CONTAS DA 
CAMPANHA ELEITORAL DE MAYARA MONIQUE FIGUEIREDO PINHEIRO REIS, 
REFERENTE ÀS ELEIÇÕES GERAIS DE 2022, COM A DEVOLUÇÃO AO TESOURO 
NACIONAL DO VALOR DE R$ 24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL REAIS), INCIDINDO 
JUROS MORATÓRIOS E ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA, DESDE A DATA DA 
OCORRÊNCIA DO FATO GERADOR ATÉ A DO EFETIVO RECOLHIMENTO (RES.-TSE 
Nº 23.607/2019, ART. 79, § 2º), NOS TERMOS DO VOTO DO RELATOR. 

3º PJE n.º 0601831-48.2022.6.04.0000 (ADIADO A PEDIDO DO RELATOR PARA